

Ostróda. 10 lat SALOS-u

# Wychowują przez sport

Ostródzkie lokalne stowarzyszenie Salezjańskiej Organizacji Sportowej obchodzi w tym roku 10 lat [w Polsce działa od 11 lat]. Salos wychował już kilka tysięcy młodzieży.

**W** szeregach tej organizacji skupionych jest obecnie około 30 tysięcy dzieci i młodzieży w 83 stowarzyszeniach lokalnych, rozsiąanych po całej Polsce. Salos przez cały rok prowadzi pracę sportowo-wychowawczą w czterech dyscyplinach: koszykówce, siatkówce, piłce nożnej i tenisie stołowym. Są to bowiem najpopularniejsze dyscypliny sportowe wśród młodzieży.

— Cała centrala Salezjańskiej Organizacji Sportowej mieści się we Włoszczach — mówi Czesław Najmowicz, prezes ostródzkiego stowarzyszenia lokalnego Salos. Doszli do wniosku, że ta dyscyplina najczęściej pojawia się na podwórku i są najchętniej uprawiane przez dzieci i młodzież. Wiem, że jako pokazowo będą w tym roku jeszcze pływanie i piłka nożna pięcioposobowa. Salos w swojej działalności podagogicznej nawiązuje do systemu pracy wenej ks. Bosko, założyciela zgromadzenia salezjańskiego. W systemie tym, zabawa, gra, rekreacja, sport i turystyka stanowią oś centralną, na której opiera się praca wychowawcza z dziećmi i młodzieżą.

**Z Ostródy do Chorwacji**  
Całkowity system rozgrywek sportowych organizowanych przez Salos

— Jestem już czwarty rok prezesem lokalnego Salos w Ostródzie — do-

daje Czesław Najmowicz. — Dwukrotnie nasi sportowcy wyjeżdżali na igrzyska światowe. To jest duży sukces, ponieważ

aby w nich wystartować, trzeba po drodze pokonać kilkadziesiąt zespołów.

Anna Bujnowska  
Marek Giniiewicz



P. Antkowiak

## SUKCESY SALOSU

Największe osiągnięcia ostródzkich sportowców przeschonych w Salos.  
1992 rok — Genua: 1 miejsce piłkarze starsi pod opieką Jerzego Radziwona i Sławomira Mikulskiego  
2001 roku — Warszawa: 1 miejsce siatkarze starsi pod opieką Marka Dudki, 4 miejsce siatkarze starsi pod opieką Tomasa Brzeskiego, 7 miejsce siatkarzy młodsze pod opieką 2002 rok — Sycylia: 1 miejsce siatkarze starsi pod opieką Tomasa Brzeskiego, 2 miejsce siatkarzy młodsze pod opieką Anny Bujnowskiej.  
Siatkarze starsi bez przerwy od roku 1995 plasują się w pierwszej „trójce” mistrzostw polski, siatkarze młodszy od roku 1999.

RP ma strukturę cztero-stopniową: igrzyska regionalne, inspekturalne, ogólnopolskie i igrzyska światowe. Na te ostatnie ostródzianie pierwszy raz pojechali w 1992 roku, by reprezentacja piłki nożnej chłopaków starszych, która niespełniamie zdobyła w Genui (Włochy) pierwsze miejsce. W tym roku Ostróda znów jedzie na Światowe Igrzyska Młodzieży Salezjańskiej. Tym razem odjadą tam siatkarze i tenisiści stołowe, igrzyska do 3 maja.